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EDICTE 
 

El Ple de l’Ajuntament, en la sessió ordinària del dia 8 de febrer de 2021, va aprovar  
provisionalment la modificació de l’Ordenança Fiscal reguladora de la Taxa d’Escombraries i 
les modificacions de l’Ordenança reguladora dels Preus públics municipals.  

Durant el període de 16/02/2021 al 29/03/2021, en què es va dur a terme l’exposició pública 
de l'esmentat acord no es van presentar suggeriments ni al·legacions, per la qual cosa l'acord 
queda aprovat definitivament, segons es constata al Decret de l'Alcaldia núm. 2266, de data 
22 d'abril de 2021.  

És per tot això es que publica íntegrament la modificació de l'Ordenança Fiscal reguladora 
de la Taxa d'Escombraries i de l'Ordenança reguladora dels Preus Públics municipal: 
 
 

Ordenança fiscal núm. 11 Taxa per a recollida d’escombraries 

 

Article 5.-   Base imposable i quota tributària  

(...) 

4.- (...)  

Es dona nova redacció a l’apartat  Acords per a la prevenció i la recollida selectiva dels 

residus: 

Acords per a la prevenció i la recollida selectiva dels residus 

Els comerços s’hi podran adherir a través d’un Gremi o individualment, adoptant el 
compromís de desenvolupar un mínim de 4 bones pràctiques que cal que acreditin 
(individualment o a través del Gremi o Associació). 

A més de la taxa reduïda, l’Ajuntament farà difusió dels comerços i establiments 
adherits, en col·laboració amb els Gremis i Associacions. 

Els establiments s’han d’adherir a l’Acord i acreditar el compliment de bones 
pràctiques abans del dia 30 d’abril. Posteriorment, l’Ajuntament podrà verificar, a 
través de visites als establiments, el compliment de les accions. Només s’aplicarà la 
tarifa reduïda a aquelles empreses que hagin acreditat, individualment o a través del 
Gremi o Associació corresponent, que han dut a terme les accions de prevenció i 
recollida selectiva. 

 

Disposició Transitòria 

Es dona nova redacció: 

1.- Les quotes per la modalitat de residus comercials, meritades segons l’establert al 
Número 4 de l’article 5 i a l’article 6, en els casos en que l’activitat resulti obligada a 
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suspensions temporals per raons sanitàries ordenades per l’autoritat competent, es 
reduiran en proporció al temps de duració de l’esmentada suspensió. 
2.- Amb efectes exclusius per a l’exercici 2021, el termini previst al Número 4 de l’Article 5 
sobre Acords per a la prevenció i la recollida selectiva dels residus serà fins al 31 de maig 
de 2021 per adherir-se a l’Acord i acreditar el compliment de bones pràctiques. 
 
 

OPP 26 ORDENANÇA REGULADORA PREUS PÚBLICS 
(OPP) 

 

OPP 26 - Annex 1 ENSENYAMENTS EN RÈGIM ESPECIAL A LES 
ESCOLES MUNICIPALS 

 

1. ESCOLA CONSERVATORI MUNICIPAL DE MÚSICA MESTRE MONTSERRAT 

Es dona nova redacció al primer paràgraf de la Nota Comuna 8), i s’afegeix la Número 9): 

8) Els obligats al pagament que compleixen les condicions establertes a l'article 20 
de l'Ordenança fiscal núm. 1, General de Gestió, inspecció i recaptació, gaudiran 
de bonificació en els terminis reduïts posteriors a la data de sol·licitud (no es 
bonifica la matrícula) en els percentatges següents en funció del llindar de renda: 

 (...) 

9) En situacions d’emergència sanitària, durant el curs 2020-2021, que suposin 
l’establiment de quarantenes preventives o confinaments, si les autoritats 
competents indiquen expressament l’aïllament temporal al domicili de l’alumne/a, 
de la seva aula/grup o de tot el centre, s’aplicarà una exempció dels preus públics 
dels dies que duri la mesura preventiva d’aïllament i/o tancament, llevat que les 
classes s’imparteixin virtualment. 

 
2. ESCOLA MUNICIPAL D’ART I DISSENY 

Es dona nova redacció al primer paràgraf de la Nota Comuna 7), i s’afegeix la Número 8): 

7) Els obligats al pagament que compleixen les condicions establertes a l'article 20 
de l'Ordenança fiscal núm. 1, General de Gestió, inspecció i recaptació, gaudiran 
de bonificació en els terminis reduïts posteriors a la data de sol·licitud (no es 
bonifica la matrícula o 1r termini) en els percentatges següents en funció del llindar 
de renda: 

 (...) 

8) En situacions d’emergència sanitària, durant el curs 2020-2021, que suposin 
l’establiment de quarantenes preventives o confinaments, si les autoritats 
competents indiquen expressament l’aïllament temporal al domicili de l’alumne/a, 
de la seva aula/grup o de tot el centre, s’aplicarà una exempció dels preus públics 
dels dies que duri la mesura preventiva d’aïllament i/o tancament, llevat que les 
classes s’imparteixin virtualment. 
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OPP 26 - Annex 9 LLOGUER I CESSIÓ DE L’EQUIP DE SO I/O LLUM 
DE LA REGIDORIA DE JOVENTUT 

 
Es dona nova redacció a l’apartat Preus públics: 

 
Preus públics: 

La taxa d’aquest equip s’estableix en funció de la categoria d’usuari, i és per ús i dia 
o cap de setmana. El preu no inclou el transport ni l’assegurança. 
 

 Per dia i/o  
cap de setmana  

Usuari A Gratuït 
Usuari B 50,00 € 

 
 

 

 

Vilanova i la Geltrú, 23 d'abril de 2021 

 

Isidre Martí Sardà 
Secretari General 
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